
 

     

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO PER LA 
STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CATERING PER IL DIPARTIMENTO DI 
INGEGNERIA GESTIONALE: 

LOTTO 1: SERVIZI DI CATERING HIGH LEVEL CIG 982100882E 

LOTTO 2: SERVIZI DI CATERING MIDDLE LEVEL CIG 982104136B 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali “(Decreto Semplificazioni) convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 
120 e modificato con D.L. 31 maggio 2021, n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” (Decreto Semplificazioni ‘bis’), convertito in 
Legge 29 luglio 2021, n. 108;  

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni; 

Visto il Decreto Direttoriale Rep. n. 5450/2023, Prot. n. 111229/2023 del 11/05/2023 con 
cui è stata indetta la gara europea a procedura telematica aperta per la STIPULA DI UN 
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
CATERING PER IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA GESTIONALE: LOTTO 1: SERVIZI DI 
CATERING HIGH LEVEL CIG 982100882E - LOTTO 2: SERVIZI DI CATERING MIDDLE LEVEL 
CIG 982104136B”, per un importo posto a base d’asta di: 

- € 470.236,00, oltre IVA, pari ad € € 517.260,00 IVA inclusa per il Lotto 1; 

- € 330.236,00, oltre IVA, pari ad € 363.260,00 IVA inclusa per il Lotto 2; 

DIREZIONE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 





 
 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. 270 Prot. 230223 del 06_10_2023 con la quale il 
Responsabile Unico del Procedimento ha proposto l’aggiudicazione della “GARA EUROPEA A 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO PER LA STIPULA DI UN ACCORDO 
QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CATERING PER 
IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA GESTIONALE” all’operatore economico: 

LOTTO 1: SERVIZI DI CATERING HIGH LEVEL CIG 982100882E alla società Backstage Srl; 

LOTTO 2: SERVIZI DI CATERING MIDDLE LEVEL CIG 982104136B alla società Il Monello Srl; 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 
procedura; 

che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato risulta essere 
Backstage Srl per il Lotto 1 e Il Monello Srl per il Lotto 2; 

che lo sconto offerto dell’Operatore Economico primo in graduatoria risulta pari al 4,95% 
per un valore economico offerto di € 446.960,20 oltre IVA per il Lotto 1 e al 14,93% per un 
valore economico offerto di € 280.936,60 oltre IVA per il Lotto 2; 

DECRETA 

di aggiudicare definitivamente la “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA 
MULTILOTTO PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CATERING PER IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 
GESTIONALE” all’operatore economico: 

LOTTO 1: SERVIZI DI CATERING HIGH LEVEL CIG 982100882E alla società Backstage Srl per 
un importo complessivo offerto pari a € 446.960,20 oltre IVA, comprensivo di tutte le 
opzioni e degli oneri della sicurezza pari a € 236,00, per la durata di 24 mesi, rinnovabile per 
ulteriori 24 mesi, per un massimo complessivo di 48 mesi; 

LOTTO 2: SERVIZI DI CATERING MIDDLE LEVEL CIG 982104136B alla società Il Monello Srl 
per un importo complessivo offerto pari a € 280.936,60 oltre IVA comprensivo di tutte le 
opzioni e degli oneri della sicurezza pari a € 236,00, per la durata di 24 mesi, rinnovabile per 
ulteriori 24 mesi, per un massimo complessivo di 48 mesi. 

Il Direttore Generale  

(Ing. Graziano Dragoni) 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2023-10-07T11:39:17+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




